АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2015 г. N 494

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГАРАНТИРУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТОМСК"

В целях определения гарантирующих организаций для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования "Город Томск", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставом Города Томска, постановляю:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Томскводоканал" (ИНН 7017270664) гарантирующей организацией для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить следующие зоны деятельности:

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт, 58;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт, 56/2;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт, 56а;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт, 58/1;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт, 58/2;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, пос. Апрель, ул. Спасская, 15, стр. 1;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, пос. Апрель, ул. Еланская, 7/1;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, пос. Апрель, ул. Пастернака, 164а;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, пос. Апрель, ул. Спасская, 15;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, ул. Басандайская, 2/3, стр. 7;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от водозабора из подземных источников (ПВЗ), расположенного по адресу: г. Томск, ул. Водозаборная, 2;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от насосно-фильтровальной станции, расположенной по адресу: г. Томск, Московский тракт, 82;

- централизованная система водоотведения муниципального образования "Город Томск" через насосную станцию канализации N 2 (НСК-2), расположенную по адресу: г. Томск, Кузовлевский тракт 1.

2. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал" (ИНН 7014057754) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - от скважины по адресу: г. Томск, Басандайская, 51с.

3. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Водоресурс" (ИНН 7014054440) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - территория д. Лоскутово.

4. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Восточная водяная компания" (ИНН 7014055796) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зоны деятельности - территории пос. Светлый, дер. Киргизка, включая:

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, дер. Киргизка, ул. Тимофеева, 18а;

- централизованная система водоснабжения муниципального образования "Город Томск" от скважины, расположенной по адресу: г. Томск, дер. Киргизка, ул. Тимофеева, 18б.

5. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Восточная компания" (ИНН 7014055813) гарантирующей организацией для централизованной системы водоотведения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - территория пос. Светлый.

6. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Старт-М" (ИНН 702102004) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - территория пос. Спутник.

7. Определить Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоТЭК" (ИНН 7017318531) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - ул. Высоцкого, 33, стр. 9.

8. Определить Федеральное государственное унитарное предприятие "Комбинат коммунальных предприятий Томского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук" (ИНН 7021001569) гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Город Томск" и определить зону деятельности - территория мкр. Академгородок.

9. Департаменту городского хозяйства администрации Города Томска (В.Н.Брюханцев) направить настоящее постановление в ООО "Томскводоканал", ООО "Водоканал", ООО "Водоресурс", ООО "Восточная компания", ООО "Восточная водяная компания", ООО "Старт-М", ООО "ЭнергоТЭК", Федеральное государственное унитарное предприятие "Комбинат коммунальных предприятий Томского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук" в течение трех календарных дней со дня его принятия.

10. Отменить постановление администрация Города Томска от 19.03.2013 N 235 "О наделении ООО "Томскводоканал" статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования "Город Томск".

11. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска (О.Н.Берлина):

1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов муниципального образования "Город Томск";

2) разместить настоящее постановление на Официальном портале муниципального образования "Город Томск" в сети Интернет в течение трех календарных дней со дня его принятия;

3) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.

12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Города Томска по городскому хозяйству В.П.Хана.

Мэр Города Томска

И.Г.КЛЯЙН